
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

49/2024

AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
75.438.655/0001-45 (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto
49/2024

Data do Processo: 27/11/2024

Dispensa eletrônicaESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE
MATERIAIS DE DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA O NATAL 2024 NA PRAÇA CENTRAL DOMINGOS ALVES
RODRIGUES DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NESTE AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E SEUS ANEXOS, EM CONFORMIDADE COM O
ARTIGO 75, INCISO II DA LEI 14.133/21. PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO SISTEMA ELETRÔNICO INTERNO E-
CIGA Nº 49/2024 – PMCP.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 34/2024

PARECER DA COMISSÃO

Dispensa eletrônica Ata completa na plataforma Compras BR, inserido no E-Ciga.

Reuniram-se no dia 02/12/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 802024/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 49/2024 na modalidade de
Dispensa eletrônica. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMAT

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Noel foto face

Escultura em forma de Noel foto face (Altura 1,85 m X
Largura 0,80m X Profundidade 0,70m), ele está em pé
com as pernas afastadas, segurando o cinto com as duas
mãos, está trajando botas, calça, casaco, par de luvas,
gorro e o seu rosto tem um buraco vazado para que as
pessoas possam e ncaixar seu rosto e tirar fotos,
escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por
pintura em esmalte sintético automotivo semi-brilho de
secagem rápida e recortes de cores feitos a mão.

1,000 UN PRÃPRIO 2.824,0600 2.824,06

2 Noel pedindo silêncio

Escultura em forma de Noel pedindo silêncio (Altura
1,85m X Largura 0,95m X Profundidade 1,10 m), ele está
em pé sobre uma plataforma circular, está trajando
botas, calça, casaco, cinto, par de luvas e um gorro, com
uma das mãos está seguran do um saco cheio de
presentes nas costas e com a outra mão está esticando
um dedo sob os lábios pedindo silêncio, escultura
produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em
esmalte sintético automotivo semi-brilho de secagem
rápida e recortes de cores feitos a mão.

1,000 UN PRÃPRIO 3.388,8700 3.388,87

3 Túnel de LED faixa branco

Tunel de LED (Altura 3,80m X 4,00m Largura X 6, 00m
Comprimento) Portal com túnel de led, produzido em
estrutura metálica de aço galvanizado de tubos metalon
15x15, ferros chatos 3/8x1/8, barra 30, contornado com
mangueira de Led de 13mm e 36 lampadas por metro,
com fio de cobre, e tela metálica de cobertura plástica,

1,000 UN PRÃPRIO 15.771,8200 15.771,82

Protocolo: 17985c6d-b438-4b45-90ff-52cce58eab8f    Usuário: ANAPIRES    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 3
recoberta por lampada 5mm, interligados por 3 fios 2mm
brancos, com tomadas e retificadores de 9x2,5cm
blindados para uso externo. Com disco central dupla
face.

4 Painel Estrela Dourada

Estrela de 4 pontas grande (Altura 3,50m X 4,00m
Largura) Luminoso em forma de estrela de 4 pontas,
produzida em estrutura metálica galvanizada, de tubos
metalon 30x30 galvanizado de ferros ch atos 3/8 x 1/8,
redondos 3/8 , contornado com 20 m de mangueira
luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro.
Preenchido com tela metálica de cobertura plástica,
recoberta por lâmpadas 5mm, interligados por 3 fios
2mm brancos, com tomadas e retificadores de 9x2,5cm
blindados para uso externo.

2,000 UN PRÃPRIO 4.374,6200 8.749,24

5 Urso

Escultura em forma de urso (Altura 1,30m X Largura
1,05m X Profundidade 0,80m), o urso está sentado com
as pernas afastadas, uma de suas patas dianteiras está
encostada na lateral de seu corpo e a outra está
levantada sobre sua barriga, ele está sorrindo, na sua
cabeça tem um gorro natalino e a textura de seu corpo
simula uma pelagem curta, escultura produzida em fibra
de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintético
automotivo semi-brilho de secagem rápida e recortes de
cores feitos a mão.

1,000 UN PRÃPRIO 2.824,0600 2.824,06

6 Urso polar com assento

Escultura em forma de urso polar com assento (Altura
1,30m X Largura 1,05m X Profundidade 0,80 m), o urso
está sentado com as pernas afastadas, uma de suas
patas dianteiras está encostada na lateral de seu corpo e
a outra está levantada também na lateral de seu corpo,
ele está sorrindo, na sua cabeça tem um gorro natalino, a
textura de seu corpo simula uma pelagem curta e
encostado em sua barriga bem na frente do seu corpo
tem um assento onde as pessoas podem sentar para tirar
fotos, escultura produzida em fibra de vidro, recoberta
por pintura em esmalte sintético automotivo semi-brilho
de secagem rápida e recortes de cores feitos a mão.

1,000 UN PRÃPRIO 3.106,4700 3.106,47

7 CORDÃO REFORÇ. VERDE ESCURO - 100 LED S
S/STROBINHO - DIAM. 2,2MM - C/ CABO BLI NDADO 1MT -
WARM

Cordão reforçado, IP44, 100Leds, sem strobinho, diam.
2.2mm, 10mt - comp., com cabo blindado 1 mt, warm -
verde escuro, 220V, com conector macho/femea.
Potencia 3V, 220V. Material e composto por LED e
Polipropileno.

40,000 UN PRÃPRIO 94,1600 3.766,40

8 Refletor LED RGB 100W

Refletor LED RGB 100W. Sistema RED GREEN B LUE com
alternância das cores, potência do LED 100 watts,
voltagem AC85V-265V, frequência: 50 Hz-60Hz, voltagem
de saída: DC30-36V, Tipo de LED: 1chip tecnologia C.O.B,
eficiência luminosa 70-80LM/W, ângulo de Iluminação:
90º-120º, IP6 5, Vida Útil: 50.000Horas, cor do corpo:
preto fosco.

3,000 UN PRÃPRIO 483,9900 1.451,97

9 Strobo Branco 6W

Strobo com emissor de 50 flashes por minuto, com
visualização de ate 1000m, blindado, para uso externo,
modelo tartaruga, suportes para fixação, 220V.

10,000 UN PRÃPRIO 72,4800 724,80

10 Trenó médio

Escultura em forma de trenó (Altura 1,47m X Largura
1,25m X Comprimento 2,45m), a peça tem for mato
alusivo à um trenó natalino, sua base é toda adornada
com arabescos em alto relevo, nas laterais tem chifres de
rena entalhados também em alto relevo e no seu interior
há um assento onde as pessoas podem se sentar para

1,000 UN PRÃPRIO 7.624,9600 7.624,96

Protocolo: 17985c6d-b438-4b45-90ff-52cce58eab8f    Usuário: ANAPIRES    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 3
tirar fotos, escultura produzida em fibra de vidro,
recoberta por pintura em esmalte sintético automotivo
semi-brilho de secagem rápida e recortes de cores feitos
a mão.

11 Rena com sela

Escultura em forma de rena com sela (Altura 1,85 m X
Largura 0,65m X Profundidade 1,35m), ela está em pé e
a posição de suas patas traseiras e dianteiras dão a
sensação de que ela está galopando, em volta de seu
pescoço tem um peitoral adornado com bolinhas em alto
relevo e na parte superior desse peitoral tem uma alça
de apoio, nas suas costas tem uma estrutura que imita
uma sela onde as crianças podem sentar para tirar fotos
e em sua cabeça há um par de chifres levemente inclina
dos para frente, escultura produzida em fibra de vidro,
recoberta por pintura em esmalte sintético automotivo
semi-brilho de secagem rápida e recortes de cores feitos
a mão.

2,000 UN PRÃPRIO 3.671,2800 7.342,56

57.575,21Total do Participante:
57.575,21Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 02/12/2024

AGENTE_CONTRATACAO

ANA ABEGAIR ROSA PIRES MANFRON

MEMBRO

MONICA MORAES DE FARIAS

MEMBRO

OSANI IDALINA ALVES BRANCO

MEMBRO

FERNANDA BRUNETO PATRICIO

Protocolo: 17985c6d-b438-4b45-90ff-52cce58eab8f    Usuário: ANAPIRES    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras




		2024-12-02T19:57:23+0000


		2024-12-02T19:57:45+0000


		2024-12-02T20:18:10+0000


		2024-12-03T13:39:35+0000




